Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

04.04.2023                                                                                                  Москва

ПРОТОКОЛ     № 36
заседания Ученого совета Московского института электроники и математики           им. А.Н.Тихонова Национального исследовательского университета                        «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)

Председатель	 –	           Е.А. Крук
Ученый секретарь	 – 	           В.П. Симонов

Присутствовали   члены Ученого Совета:
А.Е.Абрамешин, И.Р.Агамирзян,  С.А.Аксенов, А.В.Белов, Г.Н.Гольцман, О.О.Евсютин, И.А.Иванов, А.С.Кабанов, Д.А.Королев, Е.А.Крук, А.Б.Лось, Б.Г.Львов, И.В.Назаров, А.В.Парусникова, К.О.Петросянц, С.Н.Полесский, А.Ю.Романов, В.В.Романов, Л.М.Самбурский, В.П.Симонов, С.А.Сластников, Г.А.Смирнова, В.А.Старых, С.Р.Тумковский, Л.Н.Щур
Всего:  25 участников

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах работы Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, включая участие базовых кафедр, в 2022 году

2. О результатах работы кафедры «Информационная безопасность киберфизических систем» Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ в 2022 году

3. Об организации обучения и работе академического совета образовательной программы бакалавриата «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»

4. [bookmark: _GoBack]О  ротации членов Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ

1. СЛУШАЛИ:
Б.Г.Львова – О результатах работы Департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ, включая участие базовых кафедр, в 2022 году
ВЫСТУПИЛИ: А.Е.Абрамешин, Г.Н.Гольцман, С.В.Балакин, И.Р.Агамирзян, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Принять информацию, представленную в докладе  руководителя Департамента электронной инженерии Б.Г.Львова, к сведению.
1.2. Разработать план развития Департамента электронной инженерии до 2025 года по направлениям: образовательная деятельность, кадровое обеспечение и научная деятельность.										                             Срок – до 30.06.2023, отв. – Б.Г.Львов.
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за – 25, против - 0, воздержалось - 0)

2. СЛУШАЛИ:
О.О.Евсютина – О результатах работы кафедры информационной безопасности киберфизических систем департамента электронной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ в 2022 г.
ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _Hlk131745469]2.1. Принять информацию, представленную в докладе заведующего кафедрой «Информационная безопасность киберфизических систем» О.О.Евсютина  к сведению.
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за – 25, против - 0, воздержалось - 0)

3. СЛУШАЛИ:
И.В.Назарова – Об организации обучения и работе академического совета образовательной программы бакалавриата «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»
ВЫСТУПИЛИ: А.Е.Абрамешин, А.Б.Лось, В.В.Романов, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять информацию,  представленную в докладе академического руководителя образовательной программы  И.В.Назарова, к сведению.
 (из 34 членов Ученого совета проголосовало: за – 25, против - 0, воздержалось - 0)

4. СЛУШАЛИ:
В.П.Симонова – О  ротации членов Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ
ПОСТАНОВИЛИ:
На основании пункта 2.8 Положения об ученом совете и иных коллегиальных органах факультета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»:

в порядке ротации избираемых членов ученого совета Московского института электроники и математики имени А.Н. Тихонова НИУ ВШЭ:

4.1. вывести из состава Артамонова Сергея Юрьевича доцента Департамента прикладной математики, и Буровского  Евгения Андреевича доцента Департамента прикладной математики   и Выборного Евгения Викторовича   доцента Департамента прикладной математики;
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за – 25, против - 0, воздержалось - 0)

4.2.      ввести в состав:

4.2.1. Королева Павла Сергеевича - старшего преподавателя Департамента электронной инженерии, академического руководителя образовательной программы «Цифровые технологии проектирования электронных изделий и систем»;
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за – 25, против - 0, воздержалось - 0)

4.2.2.   Преснову Анну Павловну - старшего преподавателя Департамента прикладной математики, академического руководителя образовательной программы «Прикладная математика»;
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за – 25, против - 0, воздержалось - 0)

4.2.3. Щура Владимира Львовича - доцента Департамента прикладной математики, заведующего Международной лабораторией статистической и вычислительной геномики.
 (из 34 членов Ученого совета проголосовало: за – 25, против - 0, воздержалось - 0)

Председатель Ученого совета						Е.А.Крук

Ученый секретарь								В.П.Симонов

Приложение  1
к протоколу заседания
Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ
от 04 апреля 2023г. № 36

Список приглашенных

Балакин Станислав Викторович – заведующий базовой кафедрой «РКК «Энергия»»
4